Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna Drenasit
Municipality Drenas
Zyra Kryetarit
A2 N6y~ Fes4) dt._J>r/>z 2019

1. Vendim Pér Aprovimin e Programit Komunal Tre Vje¢ar pér Banim pér
periudhén 2019-2021, i plotésuar

2. Vendim Pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin ¢ Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

3. Vendim Pér formimin e Panelit Pérzgjedhis pér zhvillimin e procedurave pér themelimin
e Komitetin Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té¢ Ambientit,
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

4. Vendim pér rritjen e t& hyrave vetanake pér vitin 2018

5. Vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake pér vitin 2019
6. Pér formimin ¢ ndérmarrjes publike, nga ish NP “KosovaTrans®, né ndérmarrje
Publike Lokale, Stacioni i Autobuséve-Gliogoe, Shoqéri Aksionare.

7. Vendim Pér vendosjen e shtatoreve té heronjve Shaban, Haméz e Adem Jashari,
Rasim Kigina, llaz Kodra e Bedrl Shala né sheshin “Fehmi Lladrovci”

8. Vendim Pé&r lejimin e rrénimit t& objekti qé ndodhet né parcelén 767-5, né zonén
kadastrale Drenas, ish objektit pér sigurime sociale



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

/7 NxCEofp-AB5 97 ds. 27422/ 2019

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés- z Labin o

Pér: Kryetarin ¢ Komunés z Ramiz Lladrovci

oz . o . . i - "“‘ . 1] . 1]
LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga KuvendisKenmés s&¢ Drenasit nd
mbledhjen e mbajtur mé dt : 27.03.2019

1. Vendim Pér Aprovimin e Programit Komunal Tre Vjegar pér Banim pér periudhén
2019-2021, i plotésuar

2, Vendim Pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

3. Vendim Pér formimin e Panelit Pérzgjedhis pér zhvillimin e procedurave pér themelimin
e Komitetin Konsultativ Komunal pgr Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té Ambientit,
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

4. Vendim pér rritjen e té hyrave vetanake pér vitin 2018

5. Vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake pér vitin 2019

6. Pér formimin e ndérmarrjes publike, nga ish NP “KosovaTrans®, né ndérmarrje
Publike Lokale, Stacioni i Autobuséve-Gilogoc, Shoqéri Aksionare.

7. Vendim Pér vendosjen e shtatoreve té heronjve Shaban, Haméz e Adem Jashari,
Rasim Kigina, llaz Kodra e Bedri Shala n& sheshin “Fehmi Lladrovci”

8. Vendim Pér lejimin e rrénimit t& objekti qé ndodhet né parcelén 767-5, né zonén
kadastrale Drenas, ish objektit pér sigurime sociale



REPUBLIKA E KOSOVIES
Komuna ¢ Drenasit
Kuvendi i Komunés

/7 Nv3sop/- fekoy dt 27 /232)2019

N& bazé t& nenit 11,12 dhe 40 t& Ligjit p&r Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gaz Zyrt.e
Republikés s& Kosovés®), nenit 20 t8 Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve (¢
Veganta t& Banimit dhe dispozitave tjera t&8 kétij Ligjit, nenit 34 pika 34.6 t€ statutit t&
Komungs, Memorandumit t& Mir8kuptimit Nr.400/01-41583, t& datés 19.07.2018, Vendimit
Nr.01-400-51039, t& datés 27.08.2018, Shkresés Pércjelldse Nr.020-90/3 t& datés 05.03.2019
t6 MAPL-s&, nenit 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté: 27.03.2019 aprovoi kété:

VENDIM
Pér Aprovimin e Programit Komunal Tre Vje¢ar pér Banim pér periudhén 2019-2021, i
plotésuar

Neni 1

APROVOHET Programi Komunal Tre Viegar pér Banim pér periudhén 2019-2021, hartuar
nga Grupi Punues Komunal ng konsulté¢ me OJQ-DEVELOPING TOGETHER.

Neni 2
Programi ka pér gellim identifikimin e rasteve, ndihmé e sigurim t& banimit pér kategorité t&
ndryshme qytetaresh né nevojg, pér banim t& pérkohshém.

Neni 3

Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komungs, si dhe Drejtoratet pérkatése
t€ Komunés s€ Drenasit.



Neni 4
Me kété Vendim plotésohet Vendimi Nr. 360-5712, i datés 31.01.2019, vetém sa i pérket
Preambulés.

Neni §

Ky Vendim hyng ng fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vler8simit t¢ ligjshméris¢ nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb faqen zyrtare t&€ Komunés.

irﬁj& ¢ Komunés

6% Halilaj




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendii Komunés

Nt 270 fe5744 dt 7 o 2019

Né& bazg t& nenit 11,12, dhe 40 dhe nenit 73 8 ligjit pér vetégeverisje lokale, si dhe nenit 4,
7, 8, 9 & Udhézimit Administrativ Nr.01/2016 pér Procedurat ¢ Themelimit, Organizimit dhe
Kompetencat e Komiteteve Konsultative ng¢ Komuna si dhe nenit 34 pika 34.6 t¢ statutit t&
Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur me datg:
27,03.2019, aprovoi kété:

VENDIM

Pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin e

Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Neni 1

Mg két¢ Vendim Kuvendi i Komunés formon panelin pérzgjedhds, i cili do t& zhvilloj
procedurat pér themelimin ¢ Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturg, Rini dhe
Sport né pérbérje prej pesé (5) anétaréve si:

1.

A

Qendrim Mulaj- Anétar nga Kuvendi
Kimete Bardhi- Anétare nga Kuvendi

Beqir Kigina- Anétar nga Kuvendi

Kajtaz Kastrati- anétar nga ekzekutivi
Kadire Tahiraj — anétare nga shoqéria civile

Neni 2

Kuvendi ka pér obligim t& themelon panelin pérzgjedhés, i cili duhet t& k&té né pérbérje tre
anétare t& kuvendit t& komunés, nj¢ anétaré nga ckzekutivi i komunés dhe njé anétaré nga
shoqéria civile, q& do t’i propozojnd kuvendit t& komunés listén me anétaré pér komitetin
konsultativ.



Neni 3

Pér zgjedhjen e anétaréve ng komitetin konsultativ Kuvendi i Komunts shpall konkurs publik
dhe pércakton kriteret pér konkusrim.,

Neni 4

Mandati i komitetit konsultativ pas pérzgjedhjes &shté 4 vjegar, nga themelimi i komitetit.
Neni 5

Ky Vendim hyné n& fuqi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligishméris€ nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb faqen zyrtare t&€ Komungs.




REPUBLIKA E KOSOVES
Kontuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

A2 Ne ttps /€562 dt 29 425/ 2019

N¢& bazé t& nenit 11,12, dhe 40 dhe nenit 73 & ligjit pér vetéqeverisje lokale, si dhe nenit 4,

7,8,

9 t& Udhézimit Administrativ Nr.01/2016 pér Procedurat e Themelimit, Organizimit dhe

Kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna si dhe nenit 34 pika 34.6 t& statutit t&
Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté:
27.063.2019, aprovoi kété:

Pér

VENDIM

formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin ¢ Komitetin
Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té Ambientit, Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale

Neni 1

Mée kéte Vendim Kuvendi i Komunés formon panelin p&rzgjedhés, i cili do t& zhvilloj
procedurat p&r themelimin e komitetit konsultativ p&r Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t&
Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, n& pérbérje prej pesé (5) anétaréve si:

1.

e

Malsore Cakiqi- anétar nga Kuvendi

Petrit Sinani- anétar nga Kuvendi

Sokol Bylykbashi- anétar nga Kuvendi
Haki Bekolli- anétar nga ekzekutivi
Behxhet Binaku- anétar nga shogéria civile

Neni 2

Kuvendi ka pér obligim & themelon panelin pérzgjedhés, i cili duhet t& kété né pérbérje tre
anétare t€ kuvendit t€ komunés, njé anétaré nga ekzekutivi i komunés dhe njé anétaré nga
shoqéria civile, q& do t’i propozojné kuvendit t& komunds listén me anétarg pér komitetin
konsultativ.

Neni 3



Pér zgjedhjen ¢ anétaréve né komitetin konsultativ kuvendi i komunés shpall konkurs publik
dhe pércakton kriteret pér konkurrim,.

Neni 4

Mandati i komitetit konsultativ pas pérzgjedhjes &shté 4 vjegar, nga themelimi i komitetit.

Neni 5

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vierésimit t& ligjshméris€ nga
MAPL-ja sidhe 7 dité pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t&€ Komungs,

wie ol g (}G

si 1\ Ruvendit €\ Komunés

I?binot Halilaj




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna ¢ Drenasit
Kuvendii Komunés

Nty 2. Yoe/of A<Xt 27 ©3Z 2019

Né bazé té nenit 11,12 dhe nenit 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) té Ligjit nr. 03/L-040
pér Vetégeverisje Lokale dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) té Statutit t& Komunés s& Drenasit ,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t& mbajtur me datén 27.03.2019 miratoi ké&té:

) VENDIM _
PER RRITJEN E TE HYRAVE VETANAKE PER VITIN 2018

Neni 1
Me kété Vendim, aprovohet rritja e t& hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2018,

Neni 2
Rritja e & hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2018 aprovohet nga shuma prej: 1,577,676.00 € né
shumén prej: 1,673,969.70 €,
Neni 3
Shpérndarja e rritjés s¢ hyrave vetanake, do t& behet sipas kategorive t& shpenzimeve né projekte
kapitale me shumé prej : 96.293,70€
Investime Kapitale:

-Drejtorati pér Infrastrukturé Publike (18161)n& kodin funkcional (0451)do té investoj n& keto
projekte nga rritja e té hyrave vetanake pér vitin 2018,

-Asfaltimi I rrugés né Korroticé té Ulté me nr,té proj.(40029) me shumé prej........20.850,00€
-Ndértimi I ujésjesllsit né fsh.Abri e eperme nr,té proj.( 46130) me shumé prej........ 33.729,00€

-Drejtorati pér Shéndetési —Sherbime e Shendetesise Primare (73100) né kodin funksional (0721)
do t&€ financoj kéto projekte me rritjen e té hyrave vetanake pér vitin 2018:

-Ndértimi I QMF - s& Komoran, me nr,proj.(44725) me shumé.........oovnnerererenssnnnn 20,000,006

-Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sporté (85001) me kod functional (0820) do té financoj kété
projekt kapital nga rritja e t& hyrave,



-Renovimi i kulmit né Palestren Sportive né Drenas me numer t€ projektit. ( I Ri ) me shumé
1) -] [T, P N ST N e e TRt TE YNt R R r s r s e s s s h s nn s 10.000,00€

-Drejtorati pér Shérbime Publike,Mbrojtje Civile dhe Emergjencé(18001) me kod funkcional
(0451) do t€ financoj kété projekt kapital nga rritja e t& hyrave;

-Zgjerimi i rrjetit t& kamerave né Komunén e Drenasit me nr.té proj. (I Ri) me shumg....5.000.00€
Totali né investime kapitale ,......cviviveriiereroenns crenrarenrrensinrnrerrerresrerennesnssrsren o9 379,00€

Drejtorati pér Shérbimet e Shéndetésisé Primare (73100) né kodin funksional (0721) do té
financoj nga mallrat dhe shérbime ,

- Mallra dhe shérbime (0130) me shumé prejio....oiiiiinomnn s 6,714.70 €

Totali pér rritjen e t&€ hyrave vetanake pér vitin 2018 &shté me shumé prej: 96.293,70€

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset; Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
autorizuesit e programeve — nénprogrameve té buxhetit t& komunés .

Neni 5
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmerisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dit& pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit
Kuvendii Komunés

/7 Nr._soofe/- /659 dt_727p3/ 2019

Né& bazé t& nenit 11,12 dhe 40, paragrafi 2. pika (b) dhe {c) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) t& Statutit t& Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t& mbajtur me datén: 27.03.2019 miratoi kété;

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE NE VITIN 2019

Neni 1.

Mé kété vendim, miratohet bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2017-2018 né vitin 2019. Mjetet
pér bartje, jané t& hyrat vetanake t& pa shpenzuara gjate vitit t& kaluar.

Neni 2.

Té hyrat vetanake té pa shpenzuara e gé duhet t& bartén jané né shumé prej: 811,638.32 €.

Neni 3.

Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2. i kétij Vendimi do t& shpenzohet né kéto kategori té
shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme t& komunés;

Mallra dhe Shérbime:
-Drejtorati pér Administrateé dhe Personel (163) nén-programi (16301) dhe kod funksional (0133) né
kategoring mallra dhe sh&rbime (0130),né shumé prej: . e e .10,658.13 €
-Drejtorati p&r Shérbime Publike, Mbrojtie Civile dhe Emergjence (1 80) nén programl(1 8001) dhe
kod funksional (0451) né kategoring e Mallrave dhe Shérbimeve (0130) né shumé prej: 1,826.13 €
-Shérbimet e Shéndetésisé Primare Shéndetésore (730) nén-programi(73100) me kod funksional
(0721) né kategoriné Mallra dhe Shérbime(130) dhe shumé preji..........ocvvevveeeeinnenn. 9,811.97€ -



-- Arsimi Parashkollor dhe ¢erdhet (820) n&n-programi(92210) dhe kod funksional (0911) né
kategoring Malira dhe Shérbime n& shUmE prej: ......oovvvi i 10,162.80 €
Gjithsej mallra dhe shérbime..........ccccoi i 32,459,03 €

Shérbime Komunale:
-Drejtorati pér Administraté dhe Personel (163) nén-programi (16301) dhe kod funksional (0133)né
kategoring Shpenzimeve komunale (0140),n& shumé prej: .......ooeveveeveiviviniiniiien v 141 E
Gjithsej shérbime komunale........ooov i 1.41 €

Subvencione-transfere:
-Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16001) me kod funksionai (0111) né kategoriné Subvencione

dhe transfero (200) N8 ShUME Prej ..ot e s s e s 3,403.50€
-Drejtorati pér Administraté dhe Personel (163) nén-programi (16301) dhe kod funksionat (0133) né&
kategoring& Subvencione dhe Transfere (200),n& shumeé prej: ...... ..o, 830.00 €

-Drejtorati pér Shérbime Publike Mbrojtie civile dhe Emergjence (180) nené&-programi(18001) dhe
kod funksional (0451) n& kategoring e Subvencione dhe Transfere (200) n& shumé prej: ...2,795.00
€

-Drejtorati pér Bujgési Pylitari dhe zhvillim Rural(470) nené&-program (47001) me kod funksional

(0421) né kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) n& shumé prej: ................... 8,260.40 €
-Drejtorati | Administratés Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funksional (0760) né
kategoring Subvencione dhe Transfere(200) né shumé& preji............cooeiiiininn, 7,821.76 €
-Drejtorati p&r kulturé rini dhe sport (850) n&n-programi (85001) me kod funksional (0820) dhe
a1 23T T o Y O O PPt
500.00 €

-Drejtorati | Administratés Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funksional (0980) né
kategoring Subvencione dhe Transfere (200) dhe né& shumé prej. ..o
243.90 €

Gjithsej Subvencione-transfere...........oceviirvniiiiii 23,854.56 €

Shpenzimet Kapitale:
N& Drejtoring e Administratés s& Pérgjithshém (163)nén-programi (16301) dhe kod
funksional {0133)do t& bartén kéto mjete sipas projektit kapital;
- Renovimi | ZGJC né Terstenik dhe Komoran kodi projektit (44733) burimi | financimit (22)
SHUMA PIEJ1 v ciiiirece ittt s eb s sre et rar e et se s saa e s a e b sae e nr e 639.00 €
N& programin Shérbimet Publike dhe puné& Emergjente {(180) né&n-programi (18001) me
kod funksional (0451) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

- Rregullimi | varrezave né Komungn e Drenasit me kod projekti (89016)burim financimi

(271) dhe ShUME PreEji. ...t e s 12,294.00
€,
- Zgjerimi i rrjetit t& kamerave n& komunén e Drenasit nr. Proj (i ri) .....ccccens 5,000.00 €.

Totali | investimeve kapitale Sherb.pub.dhe emergj............. 17,294.88 €,



N& programin Shérbimeve Kadastrale dhe puné Gjeodezike (650) nén-programi(65005) dhe
kod funksional (0610) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale

Elaborati katastral | komunés me kod t& projektit (40009) bur.f .21 dhe shumé prej ;... 759.36 €

Nga programi Planifikimi Urban dhe Mbrojta e Mjedisit (Kodi 66310), do té bartén né
programin e ri Infrastrukturé Publike (181) nén-programi (18161} dhe kod funksional (0451) kéto

mjete sipas kétyre projekteve kapitale:
- Asfaitimi i rrugés né fshatin Korroticg e Ultg (kodi 40029), shuma prej....... 26,120.00€,
- Ndért. i kapac. t& ujsjellsit (kamenicé) Drenas (kodi 44509) shuma prej:.. 73,499.21 €
- Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshec,Qik.Vjeter (Kodi 48638), shuma.. 33,736.90 €
- Ndertimi i Tombinave — ujrave n& komunen e Drenasit (kodi 44770),shuma: 64,000.00 €
- Ndertimi i Infrastrukturé(asfaltim dhe kubza ) Drenas nr.pr(46094),shumé:. ... 8,855.00 €

- Ndertimi | kapaciteteve t& ujésjellsit  (kod 48661) shuma ..................... 20,000.00
- Asfaltimi i rrugés né& fshatin Gllanasel, Godanc(kod 48632) shuma ........... 10,327.28 €
- Kanalizimi i ujrave & zeza né Fshatin Verbovc (46115) shuma ................... 11,897.90 €

- Bashkéfinancim i projekteve me donator t& Jashtem (kod 46126) shuma ... 4,498.52 €
- Bashkfinancim i projektev me donator t& Jashtem (kod 48682) shuma prej ..... 6,376.07 €

- Ndertimi i Ujsielisit né fsh.Abri e eper (kod 46130) shuma ...................oc e 38,314.91 €
- Rregullimi i Trotuarit né fsh.Domanek ( kod 46131) shuma ...................... 3,000.00 €
- Kanalizimi i ujrave t& zeza n& Fshatin Llapushnik (kod 46148) shuma......... 35,737.89 €
- Ndertimi i Urave dhe Tombinave (kod 48631) shuma ..........c...c.ciiinnnnne 59,865.59 €
-Ndértimi i trotuarit Krajkové-Drenas(kod 890565 ) shuma............o.ooovciniinnns 2,656,75€
- Ndé&rtimi i shtépive pé&r skamnor(kod 89096) shuma.............ccccoevviiniiiinn 1,869.60€
-Asfaltimi i rrugés fshati Arliat(kod 486468)shuma... .........cocoooin e 21,917.03€
-Ndértimi i shtépive pé&r skamnor( kod 48681) shuma................in 6,985.67€

Gjithsej Infrastruktura Publike .........cccoiiinini 429,758.32 €

N& programin Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetésor (QKMF) (730) nén-programi
(73100) dhe kod funksional (0721) do t& bartén kéto mjete.

Renovimi | AMF Sankoc me (kod 46041) dhe shumé prej ..o 8,376.50 €
Ndértimi | QMF Komoran me kod {44725) dhe shumé preji.................. 28,400.00 €
Paisje Mjekésore me kod (46044) dhe shumé&preji.............oooviin 14,059.00 €
Paisje Mjekésore (USG,Monitor, AP pér 02) me kod (44728) dhe shumé prej:. 560.00 €
Zgjerimi | QMF Gllanasell me {(kod 44729) dhe shumé preji............... 13,328.40 €
Totali | Shérbimeve primare Shéndetésore:.............cccicvnnnes 64,723.90 €.

N& Drejtoratin pér Kulturg, Rini dhe Sport (850) n&n-programi (85001) dhe kod funkcional
(0820)do t& bartén kéto mjete:
Ndé&rtimi | Stadionit Faza e dyt& me kod (89114} dhe shumé prej: ............ 100,948.04 €

Renovimi | Kulmit né Palestr&n sportive Drenas (Hysni Jetullahu) me nr.projektit (I Ri)
B SNUME PIEJ fuuu it rteatertrersresre i r st et aes tesras e r e bre san s 10,000.00 €

Totali | Kulturés, Rinisé dhe Sportit ..o 110,948.04 €

N& programin e Administratés s& Arsimit (920) nén-program (92005) do t& bartén kéto
mjete
Renovimi (I Aneksit | vietér SHFMU Déshmoret e Qéndresés me (kod 44893) dhe shumé prej:
e 33,706.00 €

Inventarizimi | shkollave né Drenas me (kod 45082) dhe Shumé prej................  50,000.00 €



Rrethojat e SHFMU Rasim Kigina Paralelja ne Poklek me (kod 46050) né shumé... 20,000.00 €
Sérvisimi | pasjeve tjera ( nxemja Qendrore) te shkolla me (kod 46068) n& shumé... 650.00 €

Renovimi dhe rikonstruimi | objekteve shkollore Drenas me (kod I ri).....cccccvvven 10.000.00 €
Rreguliimi I rrethojés p&r SHFMU Rilindja Dobroshec me (kod 44878) né shumé  16,844.15€

Totali | AdMINistrat8s Arsim ...ccccvvveviriirsiiiiiiiiiiiciersierrreeersresraenens 131,200.04 €

Neni 4

Ky Vendim hyn€ ng fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlergsimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb faqen zyrtare t&¢ Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendii Komunés

,//" Nt. Ganfoi- fe f52 At 23422/ 2019

N& bazé t& nenit 11,12 dhe 40 (& ligjit pér vetdqeverisje lokale nr.03/1.-040 si dhe

nenit 16 paragrafi 16.1, nenit 43 t& Ligjit Nr. 03/L.-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenit 35
paragrafi 35.1 & Ligjit nr. 02/L-123 pér Shoqérité Tregtare, nenit 34 pika 34.6 t& statutit &
Komunés s¢ Drenasit Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté:
27.03.2019, aprovoi kété:

VENDIM
I

Pér formimin e ndérmarrjes publike, nga ish NP “KosovaTrans”, n& ndérmarrje
Publike Lokale, Stacioni i Autobuséve-Gllogoc, Shogéri Aksionare.

II

NPL Stacioni i Autobuséve - Gllogoc, Shogéri aksionare, do 18 veprojé si ndérmarrje publike,
me asete 100% t& Komunés s¢ Gllogocit,

III

NPL Stacioni i Autobuséve - Gllogoc, Shoqéri aksionare, duhet t8 kétg késhillin drejtues, i
cili do t& menaxhoj me punét e operimit dhe financimit.

v

Késhilli drejtues duhet t& p&rbehet nga pesé (5) anétar, ku njé prej tyre duhet t& jené nga
ckzekutivi i Komunés, dy nga Kuvendi i Komunés dhe dy nga NPL SH.A Stacioni i
Autobuséve - Gllogoc.

A%
Késhilli drejtues duhet té zgjedh kryetarin e k&shillit drejtues, dhe njéherit t& hartoj Statutin e

NPL SH.A Stacioni i Autobuséve - Gllogoc.,
\% !



Kuvendi i Komunés ka & drejté q& kur e sheh t& nevojshme, 1€ shpallé NPL SH.A Stacionin e
Autobuséve - Gllogoc, si t& mbyllur dhe ta jap me koncesion apo me Partneritet Publiko-
Privat (PPP).

viI

Ky Vendim hyné né fugi 15 ditd nga dita regjistrimit dhe vierésimit t& ligjshmerisé nga
MAPI-ja si dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb faqen zyrtare t& Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendii Komunés

/92 N 383/~ /a9y dt 27755/ 2019

Né bazé 1€ nenit 11, 12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 té Ligjit Nr,03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 98 té Statutit t& Komunés sé Gllogocit, Kuvendi i Komunés

sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté; 27.03.2019 aprovoi kété:

VENDIM
Pér vendosjen e shtatoreve t& heronjve Shaban, Haméz e Adem Jashari, Rasim Kigina, llaz
Kodra e Bedri Shala né sheshin “Fehmi Lladrovci”

Neni |
Me kété Vendim, kérkohet q& t& na lejohet vendosja e shtatoreve té heronjve Shaban,

Haméz e Adem Jashari, Rasim Kigina, llaz Kodra e Bedri Shala né sheshin “Fehmi Lladrovei”

Neni ll
Vendosja e shtatoreve do té béhet brenda sheshit “Fehmi Lladrovci” né lokacionin e
pércaktuar nga ana e komisionit, i cili do t& merret me caktimin e lokacionit pér vendosje té

shtatoreve.

Neni Il
Té gjitha shpenzimet sikurse pé&r punimin e shtatoreve ashtu edhe pér vendosjen e

bazamenteve do té béhet me ané té donacioneve.



Neni IV

Ky Vendim hyn€ né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vierésimit t& ligjshmérisé nga
MAPL-ja si dhe 7 dit& pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t&8 Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna ¢ Drenasit
Kuvendii Komunés

N /2 254 Je6Y dt 27,07 2019

N& bazé t& nenit 11,12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-040,
pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 98 t& Statutit t& Komunés sé& Gllogocit, kérkesés sé
drejtorisé sé Inspeksionit Nr. 11-354-15308, té datés 20.03.2019, Kuvendi i Komunés sé

Gllogocit né mbledhjen e mbaijtur me daté: 27.03.2019 aprovoi kété:

VENDIM
Pér lejimin e rrénimit té objekti q& ndodhet né parcelén 767-5, né zonén kadastrale
Drenas, ish objektit pér sigurime sociale

Neni |
Me kété Vendim, kérkohet gé té na lejohet rrénimi i objektit g& ndodhet né parcelén 767-5,

né zonén kadastrale Drenas, ish objektit pér sigurime sociale.

Neni Il
Rrénimi i objektit gé ndodhet né parcelén 767-5, né zonén kadastrale Drenas, ish objektit
pér sigurime sociale, do té mbikéqyret nga ana e personave pérgjegjés né Komunén e

Drenasit .

Neni lll
Té gjitha shpenzimet e rrénimit pér objektin e lartcekur, do té bien né drejtoriné e

Inspeksionit,



Neni IV

Ky Vendim hyné né fugi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshméris¢ nga
MAPL-ja si dhe 7 dit& pas publikimit n& Ueb faqen zyrtare t&€ Komunés.




